

14 grudnia 2012



Drugi dzień święta ROT-u za nami

PORTAL „E-VIVE.PL”

W piątek (07.12) centrum wydarzeń była Filharmonia Świętokrzyska. Najpierw odbyło się tam seminarium pt.: “Wykreowanie markowych produktów turystycznych szansą na sukces wizerunkowy regionu”. Następnie przedstawiciele samorządu województwa wręczyli nagrody dla wybitnych uczniów z regionu – “Talenty Świętokrzyskie”. Na koniec koncert dał, będący jak zwykle w formie Andrzej Piaseczny i jego zwycięski zespół z “Bitwy na Głasy”. Seminarium naukowe ROT Warto odnotować ciekawe wystąpienie Łukasza Wilczyńskiego z Planet PR, firmy odpowiedzialnej m.in. za kampanię “Świętokrzyskie czaruje – poleć na weekend”. Wskazał on na nowe trendy w turystyce: storytelling, questing i grywalizację. Pierwszy z nich, który można przetłumaczyć jako “opowiadanie historii” pochodzi z USA. Świętokrzyskie, wraz z Mazowieckim jest pionierem tej metody w Polsce. LGD “Krzemienny Krąg” i Planet PR organizuje sieć lokalnych narratorów, wspierających aktywnie rozwój turystyki na obszarze m.in. gminy Bałtów i Ćmielów. JuraPark Bałtów to również miejsce, gdzie rozwija się druga wspomniana forma turystyczna, tj. questing, czyli tworzenie nieoznakowanych szlaków turystycznych, po których turyści poruszają się, rozwiązując zagadki czy odkrywając tajemnice danego miejsca. – W 2012 roku z tej formy turystycznej zabawy skorzystało już ponad 30 tysięcy osób – powiedział Łukasz Wilczyński. Ostatnia z metod, czyli grywalizacja to po prostu wykorzystanie mechanizmów gier komputerowych w celu stworzenia nietypowych ofert czy propozycji turystycznych. – Jedną z nich, czyli kolekcjonowanie punktów, wprowadzi tworzony właśnie Szlak Przygody, czyli największy turystyczny produkt liniowy w regionie (ponad 850 km tras), oferujący m.in. kompleksowy program lojalnościowy – dodał prezes Planet PR.

Talenty Świętokrzyskie 2012 Doroczna nagroda „Talenty Świętokrzyskie” trafia do laureatów ogólnopolskich lub międzynarodowych olimpiad przedmiotowych, konkursów lub turniejów oraz uczniów i studentów z terenu województwa świętokrzyskiego posiadających wybitne osiągnięcia naukowe lub artystyczne. Wśród tegorocznych laureatów nagrody „Talenty Świętokrzyskie” są m.in. studenci Politechniki Świętokrzyskiej – Wojciech Sadowski i Mateusz Marciniewski – konstruktorzy samochodu zasilanego gazem drzewnym, natomiast w grupie wyróżnionych – młodzi artyści, którzy pod wodzą Andrzeja Piasecznego wyśpiewali w programie „Bitwa na głasy” zwycięstwo. W sumie 36 nagród oraz 11 wyróżnień wręczyli: przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, marszałek Adam Jarubas i wicemarszałek

Grzegorz Świercz.